
Gobernación 
Provincia de Umarí 

Ministerio del 
Interior y 
Seguridad 
Públ ica RESOLUCIÓN EXENTA N° 7 2 8 .-

Ovalle, 27 de Junio de 2012. 

VISTOS : estos antecedentes, ordinario N° 910 
814.01.10) 1738 (01.02.10), 3078 (10.03.10) y Resolución Exenta N° 650 (28.01.11) del 
Subsecretario del Interior, Resolución N° 1600 (30.10.08) de la Contraloria General de la 
República N° 63 del Ministerio de Hacienda, Resolución Exenta N°2259 (18.12.09) de esta 
Intendencia Regional que me delega atribuciones , la necesidad de financiar adquisición de 
medicamentos y otros , atención de casos sociales que afectan a los beneficiarios más abajo 
individualizados y teniendo presente la Ley N° 19.175 (11.11.92) Ley Orgánica Constitucional 
sobre Gobierno y Administración Regional. 

RESUELVO: 
1.- APRUÉBASE Y AUTORÍZASE, un gasto 

$ 1.167.280 (Un millón ciento sesenta y siete mildoscientos ochenta pesos) durante Junio 

BENEFICIARIO MONTO PROVEEDOR 
FILOMENA VILLAR 59.040 ARTURO JERALDO JERALDO 
NANCY GUZMAN GARCIA 41.980 FARMACIA SALCOBRAND 
MERCEDES MARIN PASTEN 60.000 ARTURO JERALDO JERALDO 
VICTORIA TABILO ARA YA 75.890 ARTURO JERALDO JERALDO 
ALICIA CASANGA OVALLE 27.500 ARTURO JERALDO JERALDO 
FABIOLA LEDEZMA LEDEZMA 84.730 UNIVERSIDAD DEL MAR 
NINIBETH BRUNA MOLINA 90.000 UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 
JENNY LOPEZ CORTES 75.000 SOC. SERVICIOS MEDICOS SANTIAGO 
ANA TABILO CORTES 75.000 SOC. SERVICIOS MEDICOS SANTIAGO 
HECTOR JIMENEZ PAREJA 20.000 SOC. SERVICIOS MEDICOS SANTIAGO 
KAREN ALFARO LEITON 59.900 ARTURO JERALDO JERALDO 
CAROLA MONTALÑBAN ALUCEMA 90.000 FUNERARIA MAYA TABILO 
FELISA ADONIS PASTEN 90.000 FUNERARIA MAYA TABILO 
MABEL RAMIREZ OLIVARES 90.000 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 
CRISTIAN MUÑOZ TORO 84.400 UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 
LEANDRO ALVAREZ ROJAS 71.940 FARMACIA SALCOBRAND 
MANUELA TABILO R. 71.900 ARTURO JERALDO JERALDO 

T O T A L 1 .167.280 

ANOTESE Y COMUNIQUESE 

POR ORDEN DE LA SRA. GOBERNADORA 

SVB / abp. 
Distribución: 
1. Depto.Administración y finanzas 


